Rua Rubens Lopes da Silva, 400 - Parque JMC - Jandira - SP - Tel.: (11) 4789-1463 - Email: cultura@jandira.sp.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
COMUNICADO Nº 01/SMCT, 09 DE MARÇO 2022

A Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Jandira, no uso de suas atribuições legais, e em
consonância com o Conselho Municipal de Política Cultural de Jandira, de acordo com a Lei nº
2241/2019 - Fundo Municipal de Incentivo à Cultura de Jandira, e seguindo as regras do Edital de
Chamamento Público 03/2021/SMCT Fundo Municipal de Incentivo à Cultura de Jandira - Edição
2022, referente os itens 6.8 - Não poderão inscrever-se como proponentes, bem como participar
de ficha técnica e/ou ficha artística de Projetos Culturais relativos a este EDITAL, I - Quem
estiver em mora, inclusive com relação à prestação de contas de projeto fomentado pelo Fundo
Municipal de Incentivo à Cultura de Jandira, inadimplente em outro convênio ou que não esteja
em situação de regularidade para com o Município de Jandira; 10.21 - A Secretaria de Cultura e
Turismo de Jandira poderá, a qualquer tempo, exigir comprovações das informações prestadas no
momento de inscrição (...) - 10.22 - A inscrição implica na aceitação integral pelo proponente, dos
termos deste Edital - considerando os itens supracitados neste comunicado, informamos e
solicitamos aos proponentes dos projetos culturais relacionados abaixo, que regularize a sua
situação junto a Prefeitura de Jandira, na Secretaria Municipal da Receita, no prazo de 03 (três) dias
úteis, sendo 10, 11 e 14 de março, no horário das 8h às 12h e das 13h às 16h30, na rua Manoel
Alves Garcia, 100 - Jd. São Luiz - Jandira - SP.

Relação dos projetos culturais:
Dançando de Corpo e Alma, Semana de 22 e os 200 Anos de Luta Pela Independência, Grupo Boi de
Reis Estrela de Jandira, Viola e Suas Tradição ao Gosto Favo de Mel, Mãe Natureza “O Musical",
Revista Literária De-li-rium, Jandira Fazendo Arte, Lar Que Educa Educação no Trânsito, 3° Feira do
Livro Dia da Leitura, Arte Inclusiva.

Jandira, 09 de março de 2022

Eduardo Segantine de Souza
Secretário Municipal de Cultura e Turismo